ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Екатеринбург                                                                                                                                                     « »  _____ 20__ г.
ООО Торговая Компания «УралТрубСнаб», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Чусовитина Максима Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию производственно-технического назначения (далее Продукция) в соответствии со спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора, в которых оговариваются наименование, сортамент (с указанием нормативно-технической документации), количество, сроки поставки продукции.

1.2. При поставке продукции допускается отклонение от согласованного количества в пределах +/- 10% как по общему объему, так и по отдельным позициям спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Данная продукция засчитывается в счет выполнения поставок по настоящему договору.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена на каждую партию поставляемой продукции устанавливается согласованием сторон и указывается в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Цена продукции может изменяться по соглашению сторон.

Расходы по доставке продукции до станции назначения (погрузка-выгрузка, переадресация вагонов, ж/д тариф и др.)  не включаются в отпускную цену продукции и  оплачиваются Покупателем дополнительно на основании выставленных счетов-фактур не позднее 5 дней с момента получения продукции.

2.2. Оплата продукции производится Покупателем в порядке 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо по согласованию сторон передачей ценных бумаг. Оплата может производиться Покупателем в ином порядке, согласованном сторонами в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.  Продукция считается оплаченной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. В случае изменения цен заводов-изготовителей на поставляемую продукцию Поставщик в течение 5 дней письменно уведомляет об этом Покупателя. В случае несогласия с новыми ценами Покупатель должен в течение 5 дней с даты получения уведомления письменно известить Поставщика о своем отказе от приобретения продукции по новым ценам. При этом поставка продукции по новым ценам с даты получения соответствующего извещения прекращается. Неизвещение Поставщика в указанный срок означает согласие Покупателя с новыми ценами со всеми вытекающими отсюда обязательствами сторон.

2.4. Покупатель обязан в течение 5 дней с момента получения счета-фактуры возместить Поставщику расходы по хранению продукции в следующих случаях:

-когда Покупатель нарушает сроки оплаты продукции, установленные спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора, (оплата по факту изготовления продукции и др.), в связи с чем, Поставщик вправе отсрочить отгрузку продукции Покупателю;

-когда Покупатель нарушает предусмотренный договором срок выборки продукции при условии самовывоза;

-когда задержка отгрузки продукции вызвана отказом приема продукции (либо ее отсрочкой) со стороны (по инициативе) Покупателя.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Продукция отгружается Поставщиком и принимается Покупателем:

-по качеству – в соответствии с сертификатом качества завода-изготовителя;

-по количеству – согласно весу/метражу (теоретическому или фактическому), указанному в сертификате качества завода-изготовителя, который следует с продукцией.

3.2. Поставка продукции производится на условиях франко-вагон станция отправления ж/д транспортом по отгрузочным реквизитам, указанным Покупателем в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. В случае  изменения отгрузочных реквизитов Покупатель обязан сообщить Поставщику новые реквизиты не позднее 10 дней до наступления периода поставки.

3.3. Моментом исполнения Поставщиком обязательств по поставке считается дата сдачи продукции грузоперевозчику,  указанная на календарном штемпеле станции отправления  на транспортной ж/д накладной. Вагонная норма определяется в соответствии с грузоподъемностью вагона и нормой отгрузки.

3.4. Покупатель обязан обеспечить поступление подтверждения со станции назначения на станцию отправления о согласии приема груза для указанного грузополучателя. В противном случае Поставщик не несет ответственности за не поставку продукции, а Покупатель возмещает Поставщику все убытки, связанные с простоем вагонов МПС на станции назначения и возвратом или переадресовкой продукции.

3.5. Поставка продукции может быть осуществлена путем самовывоза со склада завода-изготовителя. Покупатель в течение 10 дней с момента получения извещения о готовности заказа обязан вывезти продукцию.
3.6. Покупатель обязан подписать товарную накладную на полученный товар и  в течение 30 дней с момента получения товара направить ее Поставщику. В противном случае Покупатель обязуется уплатить Поставщику штраф в размере 1000 (Одной тысячи) рублей.
3.7 Переход права собственности на продукцию происходит в момент размещения продукции на транспортном средстве грузоперевозчика при отправке железнодорожным/автомобильным транспортом или Покупателя (грузополучателя) при выборке продукции со склада Поставщика (грузоотправителя). В случае доставки продукции силами Поставщика переход права собственности происходит в момент передачи продукции Покупателю.
_____                                                                                                                                                                                            _____
Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит от Поставщика к Покупателю в момент перехода права собственности на продукцию.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать нормам ТУ, ГОСТа, иной документации, устанавливающей требования к качеству и комплектности продукции, а также условиям договора.

4.2. В случае обнаружения Покупателем несоответствия качества и/или комплектности, недостачи поступившей продукции, вызов представителя Поставщика для участия в приемке и составлении двустороннего акта, является обязательным.

4.3. Приемка продукции по количеству и по качеству производится в соответствии с Инструкциями № П-6 и П-7, утвержденными постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 г. и от 25.04.66 г. соответственно (в действующей редакции), в части, не противоречащей нормам ГК РФ и условиям настоящего договора.

4.4. Поставщик имеет право требовать от Покупателя неустойки в форме пеней в размере 0,3% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый календарный день просрочки оплаты поставленной продукции и расходов по ее доставке. В случае частичного погашения задолженности Покупателем, перечисляемые им денежные средства будут направлены, в первую очередь, на погашение пени, а в оставшейся части – на погашение суммы основного долга.
4.5. Покупатель имеет право предъявить Поставщику требование уплаты пеней в  размере 0,1 % от перечисленной суммы предоплаты за каждый календарный день просрочки поставки продукции, но не более 5 % от указанной суммы.

4.6. В случае нарушения сроков оплаты продукции два и более раза Поставщик вправе в одностороннем порядке потребовать изменений условий договора или отказаться от его исполнения.
4.7. Ни одна из сторон  не будет  нести ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить разумными средствами. Затронутая такими обстоятельствами сторона немедленно направляет другой стороне уведомление о таких обстоятельствах и свидетельство Торгово-Промышленной Палаты или любого другого компетентного учреждения о существовании таких обстоятельств, дате их возникновения и дате их окончания. Выполнение обязательств стороны, затронутой любыми из таких обстоятельств, будет приостановлено на период действия таких обстоятельств.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.20__ г., но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств, возникших в период действия настоящего договора.

В случае, если ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора, настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.3. Споры и разногласия, возникшие по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем  переговоров,  в случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный Суд Свердловской области.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

	Поставщик
	Покупатель

	Наименование предприятия
	ООО ТК «УралТрубСнаб»

	Юридический адрес
	620075, Свердловская область, г. Екатеринбург, Пушкина, д. 7, кв. 310

	Фактический адрес

	623102, Свердловская обл. г. Первоуральск, ул. Вайнера, 7-91

	Почтовый адрес
	623102,Свердловская обл. г. Первоуральск, ул. Вайнера, 5, а/я 369

	Тел. /факс
	8 (3439) 64-80-40, 29-79-80, 29-79-90

	ИНН/КПП
	6671067011/667101001

	БИК
	046577674

	Наименование банка
	Уральский Банк ПАО Сбербанк

г. Екатеринбург

	Расчетный счет
	407 028 106 165 400 349 72

	Корреспондентский счет
	301 018 105 000 000 006 74

	ОКПО
	06666496

                  ______/Чусовитин М.Н./                                                                       ______/______________/
                                  мп                                                                                                                                         мп